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MÖTE I ICC SVERIGES HÅLLBARHETSKOMMITTÉ 

Måndagen den 23 oktober 2023, kl. 10.00–12.00 

Storgatan 19, Stockholm 

WORKSHOPUNDERLAG 

 

Under workshopen kommer ni att delas in i smågrupper för att: 

 

1) identifiera konkreta utmaningar som företag står inför vad gäller att skala upp och accelerera sitt 

hållbarhetsarbete, 

 

2) föreslå tänkbara lösningar på dessa utmaningar i form av förändrade regler, policy och 

regleringar som kan ge företag möjlighet att fullt ut tillvarata de affärsmöjligheter som den gröna 

omställningen innebär. 

 

Efter workshop samlas vi för gemensam diskussion och sammanfattning, där varje smågrupp får redogöra 

under 5 minuter vad man har kommit fram till. 

 

Nedan hittar ni exempel på utmaningar som kan tjäna som inspiration till diskussionen: 

 

  

EXEMPELUTMANING 1: Även om hållbarhet blir en allt viktigare konkurrensaspekt för många 

bolag är det alltjämt en utmaning att hållbara och utsläppssnåla tekniker och lösningar 

fortfarande ofta kommer med en högre prislapp än de mer utsläppstunga alternativen. 

 

FÖRSLAG PÅ LÖSNING: Ett sätt att jämna ut priset mellan utsläppsnåla alternativ och 

utsläppstunga är att prissätta koldioxidutsläpp globalt, antingen genom ett gemensamt pris eller 

olika nationella och regionala prismekanismer som kan länkas samman. Ett annat sätt är att 

förbjuda subventioner av fossila bränslen. 

 

 

 

  

EXEMPELUTMANING 2: Det är ett hinder för handeln med miljö- och klimatvänliga och cirkulära 

varor att det inte finns någon gemensam definition för vad som utgör sådana varor. I fallet med 

cirkulära varor och material är det i handelssammanhang därför också svårt att skilja sådana 

varor och material från avfall.  
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FÖRSLAG PÅ LÖSNING: Uppdatera Världstullorganisationens (WCO) tullkoder för att tydligare 

kunna särskilja miljö- och klimatvänliga eller cirkulära varor och resurser, och därmed underlätta 

gränsöverskridande handel.    

 

 

  

EXEMPELUTMANING 3: Vissa typer av klimatrelaterade investeringar ses inte som nödvändiga 

affärskostnader för bolag och är därför inte avdragsgilla när bolaget ska beskattas. Det blir ett 

desincitament till investeringar. Det kan t.ex. röra sig om investeringar i forskning som sker 

utanför det egna bolaget eller investeringar i naturbaserade lösningar för att kompensera 

utsläpp som är svåra att reducera på annat sätt.  

 

FÖRSLAG PÅ LÖSNING: Klimatrelaterade investeringar ska ur skattehänsyn alltid ses som 

nödvändiga affärskostnader och vara avdragsgilla.     
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